Sumber data sekunder adalah mencakup data yang diperoleh artikel, kitab dan buku yang mengupas kehidupan yang berkaitan dengan sejarah Syekh Muhammad Ja'far dan ulama Mandailing lainnya yang semasa.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Syekh Muhammad Ja'far (1896-1958 M) bin Syekh Abdul Qadir bin Shabir Nasution al-Mandili (1863-1934)

Muhammad Ja'far dilahirkan di Kota Makkah pada tahun 1314 H (tahun 1896 M) dari pasangan Syekh Abdul Qodir al-Mandili dengan Hj. Syarifah Lubis. Dari kedua pasangan ini lahirlah 5 orang putra, yang pertama Abdul Hamid Abdul Qodir, Syekh Muhammad Ya'kub Abdul Qodir, Syekh Ja'far sendiri, Syekh Abdus Salam Abdul Qodir, dan seorang adiknya yang kesemuanya lahir di tanah Makah.